demonstrante probat ipse quæ sit voluntas tua, quod bonum et beneplacitum et perfectum: et doces eum jam capacem videre Trinitatem unitatis, et unitatem Trinitatis*^[372]. Ideoque pluraliter dicto, *Faciamus hominem*, singulariter tamen infertur, *Fecit Deus hominem*; et pluraliter dicto, *Ad imaginem nostram*, singulariter infertur, *ad imaginem Dei*. Ita homo renouatur in agnitione Dei, secundum imaginem ejus qui creavit eum: spiritualis effectus judicat omnia, quæ utique judicanda sunt; ipse autem a nemine judicatur.

XXIII. In eundem versiculum: *Et præscit piscibus maris &c.* De quibus christianus judicet.

33. Quod autem *judicat omnia*, hoc est quod *habet potestatem piscium maris, et volatilium cæli, et omnium pecorum et ferarum, et omnis terræ, et omnium reptantium quæ repunt super terram*. Hoc enim agit per mentis intellectum, per quem percipit quæ sunt Spiritus Dei. Alioquin homo in honore positus, non intellexit comparatus est jumentis insensatis, et similis factus est illis. Ergo in Ecclesia tua, Deus noster, secundum gratiam tuam quam dedisti, quoniam sumus figmentum, creati in operibus bonis, non solum qui spiritualiter præsentur, sed etiam hi* qui spiritualiter subduntur eis, qui præsentur. *Masculum enim et feminam fecisti hominem* hoc modo in gratia tua spirituali, ubi secundum sexum corporis *masculus est masculus et femina*; quia nec Judæus, neque Græcus, nec servus, neque liber): *spirituales* ergo, sive qui præsentur, sive qui obtemperant, *spirituales judicant*: non de cognitionibus spiritualibus, quæ *lucent in firmamento* (non enim oportet de tam sublimi auctoritate judicare); neque enim* de ipso Libro tuo, etiamsi quid ibi non lucet; quoniam submittimus ei nostrum intellectum, certumque habemus etiam quod clausum est aspectibus nostris, recte veraciterque dictum esse. Sic enim homo, licet *spiritualis et renovatus in agnitione Dei, secundum imaginem ejus qui creavit eum*, tamen legis debet esse, non *judex*. Neque de illa distinctione judicat, *spiritualium videlicet atque carnalium hominum, qui tuis, Deus noster, oculis noti sunt, et nullis adhuc nobis apparuerunt, operibus, fructibus eorum cognoscamus eos*: sed tu, Domine, jam scis eos, et divisisti in occulto, antequam fieret firmamentum. Neque de turbidis hujus sæculi populis *quæ* *spiritualis homo judicat. Quid enim ei de his qui foris sunt judicare, ignoranti quis inde venturus sit in dulcedinem gratiæ tuæ, et quis in perpetua impietatis amaritudine remansurus?*

34. Ideoque *homo quem fecisti ad imaginem tuam, non accepit*